

GUTES IM GLAS
kammergold Gulasch mit Sojastücken, 470g
Volle Kanone



Artikelnummer 1002-100-4	GTIN-Stück 4 270002 955226	GTIN-Verpackung 4 270002 955233	eco-ID 260945	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

KAMMERGOLD



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Trinkwasser, *Tomaten (25%), *Zwiebeln,
*Sojawürfel aus Sojamehl (5%), *Kartoffeln, *Tomatenmark, *Olivenöl, *Karotten, *Knollensellerie, Meersalz, *Agavendicksaft, *Rotwein,
*Paprika süß, *Paprika scharf, *Zitronenthymian, *Lorbeer, *Thymian, *Kümmel, *Majoran

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Nicht nur als Mitternachtssnack bei Hochzeiten ist Gulasch ein beliebtes Gericht unter den Fans der deftigen Küche.

Ganz nach Tradition geben wir schön viele Zwiebeln hinzu und lassen sie extra lange im Gulasch einkochen.

Selbstverständlich dürfen auch die typischen Gewürze nicht fehlen – und dazu gehört bei uns als Geheimtipp zusätzlich eine Prise Kümmel.

Tut Bauch und Gaumen gut!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Im Kochtopf:

Den Inhalt des Glases in einen Kochtopf geben und bei mittlerer Hitze erwärmen. Dabei ab und zu umrühren.

In der Mikrowelle:

Glas ohne Deckel in der Mikrowelle ca. 1 Minute aufwärmen



GUTES IM GLAS

kammergold

Gulasch mit Sojastücken, 470g

Volle Kanone



Artikelnummer 1002-100-4	GTIN-Stück  4 270002 955226	GTIN-Verpackung  4 270002 955233	eco-ID 260945	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 bis 5 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Laktose

enthalten: Sellerie, Soja, Karotte

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

GUTES IM GLAS
kammergold Gulasch mit Sojastücken, 470g
Volle Kanone



Artikelnummer 1002-100-4	GTIN-Stück 4 270002 955226	GTIN-Verpackung 4 270002 955233	eco-ID 260945	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... vollkonserviert
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037
Welcher Standard wird erfüllt.....

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gulasch mit Sojastücken
Inverkehrbringer..... Kammergold Food GmbH, Tumblingerstr. 45, D-80337 München

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 291 kJ / 70 kcal
Fett..... 2,92 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 1,9 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,55 g
davon Transfettsäuren..... 0,0 g
Kohlenhydrate..... 4,6 g
davon Zucker..... 3,45 g
Ballaststoffe..... 2,7 g
Eiweiß..... 4,84 g
Salz..... 1,02 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Pfandglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... ja
Pfandartikel Stück..... Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE..... 0,15 €